
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Affidamento diretto ex art. 36 co. 2 lett. a) D.lgs. N. 50/2016 e s.m.i.. Ordine diretto di acquisto (O.D.A.) con ricorso al M.E.P.A. 

ACQUISTO CARTA E MATERIALI ASSORBENTI .  

 

 

IL DIRIGENTE  

 

 

VISTO il D. Lgs 50/2016 – Codice dei contratti pubblici e in particolare l’art. 36 co. 2 lett. a), relativo all’affidamento diretto di forniture; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50”. 

VISTA la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 relativo 

alle  “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori 

economici”; 

CONSIDERATO che quest’ufficio deve provvedere all’approvvigionamento di carta e materiali assorbenti e che la ricerca prodotta sulla 

piattaforma CONSIP non ha evidenziato la presenza di convenzioni attive relative alla fornitura di cui all’oggetto; 

CONSIDERATO l’art. 36, comma 6, del D.Lgs. 50/2016 prevede il ricorso al MEPA ove è possibile effettuare acquisti di prodotti e servizi 

offerti da una pluralità di fornitori; 

ESAMINATO il costo di acquisto prospettato dalla ditta Ditta ERREBIAN,  con sede legale a Pomezia (RM)  che offre le ricariche dei dispenser 

e contenitori in dotazione presso quest’Ufficio e che non risulta disponibile presso rinevenuto  

 

m_pi.AOOUSPSS.REGISTRO UFFICIALE.U.0008906.28-08-2018



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

 

MATERIALI ERREBIAN   INCASPISANO  ICHNOS STORE  SPAGGIARI  

CARTA ASCIUGAMANI ROTOLI A SPIRALE 
MIDI 450  

€ 6,51 NON PRESENTE  NON RISPONDENTE ALLE 
CARATTERISTICHE PER I DISPENSER 
PRESENTI NELL'UFFICIO 

NON RISPONDENTE ALLE 
CARATTERISTICHE PER I DISPENSER 
PRESENTI NELL'UFFICIO 

              

CARTA IGIENICA OVER SOFT 19.76 
MINI JUMBO M. 147 

€ 2,72 NON PRESENTE  NON RISPONDENTE ALLE 
CARATTERISTICHE PER I DISPENSER 
PRESENTI NELL'UFFICIO 

NON RISPONDENTE ALLE 
CARATTERISTICHE PER I DISPENSER 
PRESENTI NELL'UFFICIO 

              

  

ATTESO che in merito all’importo di spesa, sulla piattaforma dell’ANAC è stato richiesto il CIG: : Z7724590F5 come previsto dalla normativa 

vigente; 

 

DETERMINA  

 

Art. 1 tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

Art. 2 Di procedere mediante Ordine Diretto d’Acquisto (ODA) senza bando (ai sensi degli artt, 32, 36, 37 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. apportate 

dal decreto legislativo 56/2017 in vigore dal 20/05/2017), previa indagine di mercato sul MEPA e comparazione del costo dei prodotti come in 

premessa, all’emissione di ordinativo diretto a favore della Ditta ERREBIAN,  con sede legale a Pomezia (RM)  Via Dell’Informatica, 8,  per la 

fornitura del materiale carta e materiali assorbenti. . 

Firmato digitalmente da MASSENTI ANNA MARIA
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA' E
RICERCA/80185250588



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

Art. 3 L’importo complessivo della spesa è determinato in € 331,30 (trecentotrentuno/30) oltre IVA (22%) pari ad € 72,89 (settantadue/89) per un 

tolale di € 404,19 (quattrocentoquattro/19). 

Art. 4) L’Amministrazione procederà alla redazione dell’ODA all’atto della sottoscrizione, da parte della ditta prescelta del patto d’integrità di cui 

all’art 1 comma 17 Legge 190/2012 e s.m.i. e della autocertificazione dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 Codice dei contratti n. 

50/2016 e della dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010;.  

Art. 5) La spesa sarà imputata al capitolo di bilancio n° 2139 esercizio finanziario 2018, 

Art. 6) Alla presente procedura è assegnato il CIG: Z7724590F5 per la fornitura in oggetto;  

Art. 7) Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 il Dirigente Anna Maria Massenti è individuata in qualità di Responsabile Unico del procedimento. 

  

 

 

 

 

 

             Il Dirigente 

       Anna Maria Massenti 
       Firmato digitalmente ai sensi  
   del c.d. Codice dell’Amministrazione  

       digitale e norme ad esso connesse 

 

  

 

 




